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VYSVETLENIE INFORMÁCIÍ Č. 27 
 
Názov zákazky: 
D3 Oščadnica-Čadca, Bukov, II. polprofil  
 
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie č. S 106/2024 pod 
č. 325832-2024 dňa 03.06.2024 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 107/2024 pod č. 14043-MSP dňa 04.06.2024 
(ďalej len „Oznámenie“). 
 
Verejný obstarávateľ Vám podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) poskytuje na základe otázok záujemcov nasledovné informácie 
(ďalej len „Vysvetlenie“): 
(Pozn.: verejný obstarávateľ obsahovo ani významovo neupravoval otázky záujemcov) 
 
I. 

186. Otázka záujemcu: 
1. Podľa ZV 3 Časť 4 Technické požiadavky objednávateľa, bode 1.16 
odst.2 ,, v rámci SSÚD navrhnúť musí Zhotoviteľ navrhnúť a zrealizovať nabíjacie stanice pre elektromobily - 5ks 
obojstranných pre osobné vozidlá (tieto miesta je potrebné rozdeliť tak, aby boli nabíjacie stanice aj v rámci 
oploteného areálu), 2ks obojstranných pre vozidlá kategórie N2 a 3ks obojstranných pre vozidlá do 3,5tony. Každá 
nabíjacia stanica musí mať výkon 400kW“. Je dodávka nabíjacích staníc pre SSÚD predmetom obstarávania? 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Dodávka samotných nabíjacích staníc pre SSÚD nebude predmetom obstarávania, iba návrh a predpríprava, ktorú 
rieši odpoveď k otázke č. 189 tohto Vysvetlenia. 

 
187. Otázka záujemcu: 

2. Podľa ZV 3 Časť 4 Technické požiadavky objednávateľa, bode 1.16 odst.3 ,, Na odpočívadle Oščadnica musí 
Zhotoviteľ navrhnúť a zrealizovať nabíjacie stanice pre elektromobily - 5ks obojstranných pre osobné vozidlá a 4ks 
obojstranných pre nákladné vozidlá. Každá nabíjacia stanica musí mať výkon 400kW“. Je dodávka nabíjacích staníc 
pre odpočívadlo Oščadnica predmetom obstarávania? Ak áno, v ktorom SO majú byť stanice ocenené? 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa: 

 Dodávka nabíjacích staníc pre odpočívadlo nebude predmetom obstarávania. 
   
188. Otázka záujemcu: 

3. Podľa ZV 3 Časť 4 Technické požiadavky objednávateľa, bode 1.16 odst.4 ,, musí Zhotoviteľ uvažovať a do Diela 
zahrnúť jeden voľný vývod ako pre trafostanicu na odpočívadle Oščadnica, tak aj pre trafostanicu v rámci SSÚD 
Oščadnica, z ktorých bude v budúcnosti možné napojiť nové trafostanice pre nabíjacie stanice osobných a 
nákladných vozidiel“ Sú trafostanice predmetom obstarávania? Ak áno, v ktorom SO majú byť stanice ocenené? 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Trafostanice, SO 321-62 a SO 331-63 sú predmetom verejného obstarávania v rozsahu definovanom v súťažných 
podkladoch, v rámci ktorých má byť zrealizovaný jeden voľný vývod, z ktorých sa v budúcnosti napojí nová 
trafostanica pre v budúcnosti plánované nabíjacie stanice OA a NA. Verejný obstarávateľ v tejto súvislosti upravuje 
Časť 2 Zväzok 4 súťažných podkladov v zmysle Prílohy č. 1 tohto Vysvetlenia. 

 Rozdeľovník 

Váš list číslo/zo dňa Evidenčné číslo Vybavuje Dátum 
     9477/10301/2024       

 
 
 
 
 

JUDr. Mária Kokindová 11.10.2024 
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189. Otázka záujemcu: 
4. Podľa ZV 3 Časť 4 Technické požiadavky objednávateľa, bode 1.16 odst.5 ,, Na odpočívadle Oščadnica a v rámci 
SSÚD Oščadnica musí Zhotoviteľ navrhnúť a zrealizovať predprípravu pre budúce osadenie rýchlonabíjacích staníc 
(t. j. min. chráničky a po trase chráničiek prístupové šachty v závislosti od dĺžky trasy, jej smerového vedenia a lomov 
a pod.) a to od trafostanice po parkovacie státia (ako v rámci odpočívadla, tak aj v rámci SSÚD), resp. po daný objekt 
SSÚD (napr. 331-34 Garáže). Chráničky požadujeme nasledovne: 
- pre osobné vozidlá 2 chráničky (1x DN160, 1x HDPE 40/33),  
- pre nákladné vozidlá 3 chráničky (2x DN160, 1x HDPE 40/33)“. Podľa odst.1 a odst.2 musí Zhotoviteľ navrhnúť a 
zrealizovať nabíjacie stanice pre elektromobily, podľa odst.5 musí Zhotoviteľ navrhnúť a zrealizovať predprípravu 
pre budúce osadenie rýchlonabíjacích staníc. Je predmetom obstarávania len predpríprava (osadenie chráničiek) pre 
nabíjacie stanice (SSÚD 10ks 1.16 odst.2, Odpočívadlo 9ks 1.16 odst.3) alebo ich kompletná dodávka? 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Verejný obstarávateľ nepožaduje dodávku nabíjacích staníc pre odpočívadlo Oščadnica a SSÚD Oščadnica. 
VO  požaduje navrhnúť a zrealizovať predprípravu pre budúce osadenie nabíjacích staníc (t. j. min. chráničky 
s kruhovou tuhosťou min. SN12 - vo voľnej trase s pieskovým lôžkom a obsypom a pod spevnenými plochami 
s obetónovaním, po trase chráničiek prístupové vodotesné šachty s kompozitnými poklopmi a rámami v závislosti 
od dĺžky trasy, jej smerového vedenia a lomov a pod.) a to od trafostanice po jednotlivé nabíjacie stanice - 1 nabíjacia 
stanica pre 2 parkovacie státia (ako v rámci odpočívadla, tak aj v rámci SSÚD), resp. po daný objekt SSÚD (napr. 331-
34 Garáže). Počet a rozmery chráničiek musia byť navrhnuté tak, aby boli kapacitne postačujúce pre každého 
poskytovateľa e-mobility. 

 
190. Otázka záujemcu: 

5. V SO 331-34.11_01_TS je uvedené ,, V tejto garáži je vytvorený samostatný priestor pre garážovanie dvoch 
elektromobilov s možnosťou dobíjania ich aku batérií“. Má byť dodávka nabíjacích staníc elektromobilov súčasťou 
ceny SO 331-34.11? 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa: 

 Nie, iba dodávka nabíjačov autobatérií. 
 
191. Otázka záujemcu: 

6. V SO 331-34.11_02_ZS sa uvádzajú 2ks Nabíjač autobatérií, jedná sa o nabíjacie stanice elektromobilov alebo o 
dielenské nabíjačky autobatérii? 

 
Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Ide o dielenské nabíjačky autobatérií. 
 

II. 
1/ Verejný obstarávateľ požaduje predložiť ponuku v zmysle tejto aktualizácie súťažných podkladov. 
2/ Verejný obstarávateľ zverejňuje aktualizované znenie súťažných podkladov na adrese  
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/56727/summary. 
 
S pozdravom,          

   
 
         Mgr. Zuzana Malček 
         vedúca odboru verejného obstarávania 
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